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— Ctěná redakce! Dovoluji si s

varní sdělit jak spokojeně zde ži

jenu Ani tušení jaem o tom dříve
nemela l Až tu jednoho dne hnal

mrak od Heveru a já jftem 61a

pro uhlí do inaStflle '
Když jsem

ne vruccla ko kuchyni vyřítil e

nu! Odpovězte mi na tyto otáz-

ky ! Já jsem se nyní o všem pře-

svědčil V úctě V PuČelílc

Jliko hora tíží záducha prsa
ježto dýchání tak stěžuje l)r
AiiKU-s- t Koeni'h Hamburger
Unistthee odstraňuje tlak a mož-

no opět volně dýehati (pokojů-j- e

hojí podráždění v krku a za-

hřívá plíce

Foral & Kunci
J odlil 4 CowkA

pojednou z muStalc jakýs muž a
bczel mne v patíeh a větrem o zú-vo- d

jHcm bezela rychleji a on
tež přidal do wkoku a vraziv za
mnou do kuchyně volal "Kde
máte fcklep? Rychle dělejte a
viehnt do Hklepu!" Já pohlížím

pod několik akrů ovsa neb pšenice
a pod několik akrů řepy a vojtč-šk-y

u polovička pozemku leží la-

dem Viděl jsem (i mil na západ
od města farmu o 100 akrech íur-me- r

má však zoráno pouze 40 akrů
a ostatní jest ulkalí a není vňboe
k potřebě A takových farem bych
mohl uvéstí mnoho Čím dále na

zépíid tím jest pozemek horší ví-

ce alkalí a Klimbá Holoubek psal
též že zde seno seče čtyřikrát do

roka a já jsem viděl všude sekat

je jen třikrát a to třetí seno bylo
lak mizerné h ho na mnohých mí-

stech vůbec ani posekalo A tak
se to má se vším o čem on psal

jako na př že ten kdo vyhraje 40

akrů pozemku v Huntley dostane
zan ihned $1000 a dále že zde

vydělá $100 na řepě Pozemek

vyhrál a nechal ho ležet Nechť
nám tedy veřejně sdělí proč poze-

mek ten neprodal když dle své-

ho tvrzení mohl zan dostat $1000
Dále kde je ta čtvrtá seooseě kde

jest to obílí těeh ] i:jo bušlů

bramborů po akru kde byla ta ze-

lenina ii kde vzal ten salát v květ

po akru Farmář pro nfljž teď

pracuji na řípě tklldil ze 4 akrů
500 bušlů brambor a to dosti Spat-

ných tak že je ani neprodal Jsou
drobné a i nechutné k jídlu a k

tomu dosti prašivé Teď tedy ám

vidím a jsem přesvědčen že se

p Holoubkoví do jeho počtu všeho

neduwtává Tak dalece jnk jsem
to zde prohlédl asi na 10 míl od

města ve vseeh směrech vidím

že zde mezí farmery není žádný
blahobyt Pří mlácení jsem viděl
že furmář kupoval teď na zimu

brambory a Zelí a mnohý farmář
zde jen bídné živoří neboť si ne-

může vypěstovat ani tolik kolík s

rodinou svou spotřebuje Půda

jest tu moc alkalická a též tu je
mnoho (mníbo a právě teď jest vi-

dět do velké vzdáleností jak so

poemok bělí de jsou tisíce akrů

pozemků jež Ježí ladem a nejsou
k potřebě Každý kdo má zde
koiirtok půdy chce prodat a proto
křičí do světa co vše vypěstoval a

zalím nevypěstuje ani tolik kolik
on sám spotřebuje A odtud ty

humbuky a podvody Každý má

jaké otrokyně dřlají ženy í mír-

ných pijanů Ač sarna v čau nut-

nosti k vůli zdraví ráda něco vy-

píjí přece všechno přála bych
všem trpícím ženám ten tempe-
rou c neb by se měly lépe ba i

těm mužům kteří málo pijí aby
se vzdali pití všeho Co záleží
těm trpitclkám v městě na tom
že se za lícense které musí sa-loní- cí

platit města zdokonalují
když domácnost její jest nešťast-

na Co jen ty ubohé ženy musí za-

tajit všechno k vůli dobrému jmé-

nu svých dítek aniž by městští
sousedé mílí o její ubohostí i to-

ho nejmenšího --ponětí ! A pak se

říká že salony vypomáhají město
zdokonalovat! Ano ale ubohé že-

ny a dítky to odniwou Co tu j
křiku když má dát muž ženě $50
na šaty a klobouk! KdyŽ ale sám

klopí $50 za pivo tu myslí Že

vydání to jest nevyhnutelná věc
A mnohý ani ten dollar na "Po-

krok" neušetří a dluží zutí Mno-

hý muž pije i když ví žc to od-stůn-
ě

a ve chvíli takové je po roz-

vážné volbě tu rozhoduje chmel
a kvasnice Nechci tím urazí ti p

KODii8sioDáískáliniiaii řOmazonan h úžasem on ale bčhal po kn

chyni u prohlížel podlahu kde

jnoii dvčíe do sklepa MOj manžel

nebyl pravé přítomen a my ničli

#ž notný strach že je to nijaký"
Šílenec Končené jsem ni dovolila
otiizati K( ho proé ehee do řkle

pa? A on odvětil že pátrá po

T tíiút 419 Ho llth fltr

o')cbyIuje

n vfibflc véoul furicMkýml výrobky
Za vlo plutí ueivyhdí vnuy a peiiizo z

'bifí zalila obřttterr pofity Cuftiiíky ssa-yl-

na poi&d&uf zdarma n to kaídj
t)Joa

0'lporuAeul: BradHtfot()uiaba NuťJ
ÍUuk United Btatoi Nuť! Ubk 161

— (ihnny Hufia a Žliky uioítut u u&i

bh(rírt l) každý fnko prcrrilň r$
20 m n tfi oba t

sklepe eyklonovírn ježto prý při
jde velký cyklon 1'tórn no ho dá
le odkud že on je a ďwtnla jsem
za odpoveYf Že je z Missouri Dala

jsem e do Híiiíehii iiehoť jnem již
vřdéla oé ne mu jedná KdyŽ mno"

pak vyprávěl jak jím kdysi cy
klon víe rozmetal upokojila jsem dopisovatele ale jen rozjímejte
ho končenu vyvítlením že sc ta ctění čtenáři ncnídiv tom trochu

pravdy Píší to pouze z velké údy nedělají cyklonovo sklepy jen
aby ni povšiml těch lehce dělaných trpností k ubohým ženám které
slavelí jež by cyklon musel již Jsou ke všemu tomu ještě na po
před tím odnést On se zahanbil směeh a v ústech lidí Snad m to
a děkuje pospíchal v 'dosti na sta někdy převrátí a pak nastanou
niei uby nezmeškal vlak To je lpší časy pro ženy trpitelky Zna

NEJLEPSI LEKAR
Pro Nemocné Lidi

Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je pomoc
V AMORICB v tomto kraji pokroku nikdo numisí zoufat pfijddi iu ucho cho-

roba nončvndž icstvuic tu (hn tiimv Irčcbnv ťistav Dod imi-ncni- :

měnám se s pozdravem všem čtejedna věc která se mně líbí l'rá
vé co toto píši nalézá se rnňj man nářkám a čtenářům i redakci to

boto listu liedřiška Novotnážel na cestě do Omany s károu do

rostlého dobytka a já se tu mu
MIJdNOH Mont 20 října ~sím starat suma o hospodářství

A jflcrn tomu vclicj ráda Že je tu Ctěná redakce! Minulý týden by

se mnou učitelka nestýská se mi la zde spáchána vražda toho nej-hrnbSí-

druhu Jeden Ital jed-

noho svého krajana zastřelil a ji The COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTEtak — Ondyno nalezla jsem v 'Po-

kroku' dopis z Colorado v němž
ného smrtelné postřelil tak že v

městské nemocnici zápasí nyní ho

smrtí Jak jest tato krajina di
voká tuk jest divoký i ten lid

Střelba z pistolí velkého kalibru
není tu žádnou zvláštností Něko-

likráte v týdnu rota loupežnická
po sobě fttřílí tak že jo strach ve

KDE KAŽDřlMU POSKYTUJ Iv SIC NICJIKPSí LÉKAŘSKÁ POMOC
Zde nr íeii boháči jde i chudí lidé mohou být lečonf v lice uteným a zkÚKenýin prolcsorem

kdyX obvěrjni lekali nemohou jim pomoci
VSude Žijí Udě kteíí byli v tomto áatavu vyléčeni Tisfcdm a tisícftm bylo navricc-n- zdra-

ví i těm kdož již zoufali poněvadž jinde byli manu lěteni Zpftsob Iťíi ní v tomto ústavu je ob-

divuhodný Vy jen popí&cto svoji chorobu a vysokouěený proícfior prokoumav příznaky dle po-

pisu pfodpíSe a dá vám připravit vláStní léky kt tó mminou se cíle

Za léěívost jejích fť! ručí
Kdo trpí tuz na nijakou chorobu nechť nevybazujo peníze jiným lékařňm nýbrž ať ob-

rátí se na dole uvedenou ndresnu n obdrží poradu díinna Panmtujto vfak in toto Jest jtdiný sku-tttn- ý

ústav kde vlastním svým zpftBobcm uzdravují nemocné
Pro nedostatek niíbta moŽtino uveřejnit pouze několik dosvědiení z tigícft dopisu které

docházejí do ústavu prof Colllnse

Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:

jiti do města V IJuttc Mont

byly zavřeny jakési doly násled- -

km čehož vystěhovalo se z iňěsta
toho 7 tisíc lidí a několik set jich
přijelo do Hilliritfs tak že jest ny-

ní město nabito až běda Pořád
se odtud křičí do světa co že je tu

Mčl bolesti v křllní kostí Udrwvťna i matičné chorobypráce a zatím není zde žádné ani v

městě ani na farmě A lid humbu-

ků rii těm věří slepě! Ale běda kaž

dému který sem přijede z výcho- -

lu a vynaloží poslední dollar na

stonala jsem delSJ Cis ma-tiČn-

nemocí avSak pouila
jsem léku Ur Collinse a jsem
dnes zdravou a vylíčenou
ženou

Mrs Affnes (lačník
lí F D Johnstówn lJa

cestu! Teprve když přijede sem

Mři jsem kruté bolesti v

křižní kosti skoro c lý jeden rok
a ani nemocniční Mkaíi nedoved-
li mnň pomoci až jsem ku obrá-

til na dra Collinse léčebný
ústav odkud plivly tni Jtíky po
je jíchž užití zastal jsem zdravým

Mike Novák

U53 MohlenAv Pueblo Colo

pan dopisovatel horlil na to žen-

ské právo Praví v něm také:
"Která žena má muže a ten pije
ť h ho spraví doma" Huďto

jest náS 'dopisovatel 'velice něžný
vůči ženám aneb nemá ani potu-ehy- j

že takový muž-pijá- k nemá ani

pomyšlení aby něco podobného
od své ženy doma vyslechl aniž

že by ho cizí muži aneb zákon

ženy zastali Nezbývá pak
ubohé té ženě než trpět nedosta-

tek a pracovat v poli s potahem
A pak se muž vzmuží proti tempc-renc- í

a řekne: "VÍS já nadělal ví-

ce majetku než mnohý z prohi-biclkňl- "

Dle mého &sudku bylo

by lépe řečeno než má žena!! Vě-

ru se mně zdá že je větším zlem

pro ženu orat což není mužovi

protivné a hanebné kdežto slyšet
něco o volbě a o ženách to zdá se

mu býti úplně nemístné Jak

dílný život vede žena
ře na venkovu proti ženě ochlasty
A muž takovýto má právo volit a

žena rozumná matka dítek má

jen tu hrubou práci vykonávat
Ta jest dosti dobrá aby tiše trpě--

4a a neúnavně pracovala a mužo

obveselovala! Jestli však není

údělem tím spokojena a dovolí si

něco říci je zle Pak m řekne:

"Kdyby ho nechala on by byl

lepší!" A jestli ho nechá řeknou

zase lidé: "Ona je tím vinna!

Kdyby mu to rozmluvila on by ji

poslechl!" A ubohá žena rozmlou-

vá to muži jak nejlépe dovede nŽ

to konečně skončí jako u Ponese

minulého roku Já rozhodně po-fhvb-

h' by kdo zahynul b z ne

vidí do jaké pasti byl chycen A

tu opravdu není divu že puk lid

ten se chytne krádeže Když sem

přijede nějaký cizinec tu po něm

pase každý tramp aby ho mohl

Obchody jsou tu okrádány
Vyléčený z revmatizmu

Uzdravený z choroby krve
dosti často střižní obchod Mc

Cormickňv byl na příklad olou

Trpěla zastaralou komplikovanou
nemocí

Za posledních ntkolik roků pos-

tihlo mne mnoho ebotob jmenovití
nřla jsem velké bolesti V Jatrach a v

Vodbřiží též trpMa jsem silnou zadu-cho- u

Nevím jak dlouho bych byla
setrvala v tom krušném postavení av

pen třikrát v měsíci a to jen k
Následkem
znečistení
krve trpíl
sem silným
svrbřním po
celém třl a

IV

vůli penězům Zde mtwí každý
hledat práci se svíčkou aby ji na

Kv!jsem
stížén rtv
inatisrnem
ve v Sech

kostídi a

nejvíce v
nohách a

upotřebil
jsem nino- -

hú rozlič

šel a to ji najde ještě jeden z pa-

desáti na chvilku pouze na mno -
ponevauz

rtyV Ís'n zkusithých farmách Teď se právo do

i4 VbCilktl ti V y

mybl jsem It není Ickaře
bývá řepa a tu vidím procesí lidí
chodit po farmách hledajících

práci Jest to smutný pohled na

ten zbědovaný lid — bez peněz a

£ak dopsala jsem
prob Collinsovi

upotřebila jeho ra
dy lékft a teď pro-hlaSuji- že

jseinúpl-n- e

zdravá u M ých
povinnosti schopná
ienská Zde jest
moje podobizna

ných patentních leků ale U z

výbh-dk- Koneeiiň obrátil
jst-- pe na pioí Collinse l --

íebný ú"tav a pomocí jeho vé-

dy a h'ku uzdravil jsem
trvale

Trank Dcdlč
Cit te Nb

iez práce A slovanského lidu jet

který by mnevyleul Aleniy
lil jst-- se neboť léky z ústa-

vu prof Collinse sejmuly se
mne nemoc tu jakoby kámen

do vody hodib

Stany Vodila
mmzde náramná síla Srbů Chorvatů

Slnvineft Poláků též i Kumunů Mm J J Wácha -
K V D 3 UJíerwood N DkRovněž i našich krajanů sem do li 65Vet CharlcstonVVVa

Z mnohVch tdsomnvch nodřkovánl i xirvno žc nejvíce netnoenveh lidí vvbVM The

COLLINS N VIJ I On jo jediný pMtž ručí za úplno vyK čenítakyt li )tcicntu )cž diinu'

da ať již trp! na akutní chronirkA anelo yistaraló iumikh i

I AJM1 IDtUVNI CMUKOttY AUJtSKPI iLNSKtl jaknA i otravu krve každrhu di ubu zaruí uje

tyléčits mlčenlivosti Ih átrinfsoui holiny v)l'či v krátkém í ím Třdyl Trt stňnite a trpíte?

1'opiite HAkUJufi VM t hny vae bob nit a Utrpení tuk-jt- své MUí jik dlouho jste a

zřízeného pití ide jsem jista Že ne-

zřízeným pitím mih A proto my

lím že ženy jen dohře rit ý Sil se

svými manželi kdy 2 volí pro tem

lreuei kdyí muži nedovedou
Kami sebe Vldyf i t v{-- i

kdy mi dost! AU mull ty
moeué pánovité hlavy ti dovedou

poničit ženě a viWmm' vítem ko-

lem n"!' v doruč jYn obě ne A

ti mají mít právo volit a hny ne

tu by bylo iipihMuA a nrirnve-ilhv- é

lUlotio' pohlííím jak tem-PTftiel-

im4 v úctž tvou Jenu a

sti přijelo ale když si prohlédli

zdejší krajinu vrátili kw opět do-

mů Mluvil jsem de m krajany z

Oklnhoiny a x Kalifornie a též h

dvěma ("'echy od měta Karlín v

Missouri a tí všichni odtud jeli
pryč Krajané x Mkiouri zabrali

si blíže Huntley Mont každý 10

akrů na reserv v i (Vow — Teď

něco o ňrodé Obili de vpnl
následovně! Pšenice 15 ni iUI bu-

llu ovr 45 ni ť0 buSlu lmho
ry 125 ai 150 bulu po akru a m- -

iu vojtčíkového bylo 'JI I 8 tuuy

dopU adresujte na!
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